constitucionais   e   legais,   apresenta   a   seguinte   Emenda   lmpositiva
Individual   ao   Projeto   de   Lei   OrGamentdria   Anual   -   LOA,   conforme
detalhamento a seguir:

Art .  10

Fica acrescido ao orcamento municipal, no dmbito da Despesa, o valor
de R$ 43.500,00 (quarenta e tres mil e quinhentos reais) na seguinte acdo
orcamentdria:

•     6rgao: PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSAOTO
•     Unidode orcciment6rio: Secretaria Municipal de planejamento
•    Fun¢ao/Progroma/Acao: Emenda de vereadores
•     Natureza da Despesa: 3.3.90.39 / 3.3.90.32 / 3.3.90.30

[...]

Prefeitura Municipal de Lagoa da
•     l=uncao/Programo/Aeao: Secretaria Municipal de FinanGas
•     Naturezo da Despeso: 3.3.90.35
•     Projeto/Atividode:  atividade ( -)
•     Valor: R$ 300.000,00   (trezentos mil reais)
•     Ficho:244
•     Valor / reduzido R$ 43.500,00 (quarenta e tres mil e quinhentos

reais);
•     Saldo da Ficha: R$ 256.500,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e

quinhentos reais)

Justificativa

A  presente  emenda  impositiva  individual  tern  por  finalidade  destinar
recursos para atender as demandas existentes com o apoio financeiro as
associac:6es do municfpio,  atendendo demanda da comunidade local
e observando o percentual reservado ds emendas impositivas individuais